Nn uag

uarium liquorē attinet, vulgō *Oleum & Oliuum*
nuncupatum (quo nullus à vino preciosior suc-
cus esse solet in vniuersa rerum natura) hæc à me
Vires recētis olei oliuarij. in præsentiarum accipies. Receptum confessum-
que est apud omnes rei rusticæ & medicae docto-
res, Pœnos, Arabes, Græcos & Latinos, oliuarij
oleum recens, & minimè vitiatum, ad corporis
& virium reparationem, conseruationemque,
foris adhibitum valde conferre. Quod celebri
Historiæ pulchræ & nota
tu dignæ.

*Oleum ad-
uersus frigo-
ra præstan-
tiss. esse.*

*Venter, ve-
nena, vomi-
tiones, tor-
mina, ileosi
& facies.*

tenuioris intestini morbus tentare solet. Faciem expurgat, & bubus per nares infusum, donec ru-
etent, inflationem mitigat. Reliqua oliuarij olei
præsidia (ne sim lögior) omitto, vt ad eius amur-
cam veniā: cuius vīsus olim rusticis fuit frequēs. Quid amurca, & quibus
Nihil autem aliud est amurca, quām expressæ
oliuæ sanies, aut fidens eius retrimentiū: quod prolat.
super omnia miris viribus esse dixit M. Cato: ex
quibus hīc nonnullas docebimus, maximē quæ
ad hominum vēl animalium vīsum pertinēbunt.
Boues qui cibum fastidiunt, cupidē illumappe-
tent, si eorum pabulum amurca respertas: ita
enim curati, corpore pulcherrime valebunt: &
si quis aderit morbus, abigetur. Si eādem quadru-
pedes & detonsas oves, cum aqua ybilupinus de-
ferbuerit illināntur, sic vt biduum vel triduum
desudent, deinde aqua falsa lauentur, neque sca-
bræ fierit, neque ricini erunt molesti. Hæc rustica
nobis fūsūs alibi explicanda, vñterius non pro-
cedent. Tria supersunt economica verius quā
medica. Primum est, Condita vestimenta in ar-
marijs quæ fundum habuerint amurca illūtum
& resiccatum, nullo modo à tineis contingentur
ac derodenrur. Secundum, Ligna supellex quam
amurca deterseris & expolueris, coloris grati-
am ac splendoris elegantiam miram contrahet.
Tertium, Ligna eadem amurca macerata, aut de-
libuta, nullo fumi tædio exardescere. Hæc de o-
lea & pomiferis arboribus fatis erunt, vt nuci-
feris suū demus locum.

ANTONII MIZALDI
 HORTI MEDICI CAMPVS
 OCTAVVS, ARBORES NVCI-
 feras & earundem fructus, areolis
 quinque distinguens.

Iuglans & eius nux, cum vtriusque medicis au-
 xilijs. A R. I.

Iuglandis no **T**vglandem prisci Grammatici idem esse volue-
 menclatura **T**runt, ac si dices Iouis glandem, interlisis lite-
 & eius ratio. Quo nomine, non procul à primo mundi æ-
 uo, ita appellatam fuisse nucem plures tradunt.
 Quippe cum homines diu glandibus vicitatissent
 inuenta tandem arbore quæ nuces ferebat, degu-
 stato nucleorum tam suau sapore, illico nuces,
 Iouis glandes, ob præstantiam & excellentiam
 nuncupauerunt. Grammatici posteriores à no-
 cendo nucem dixerunt: quod graui foliorum o-
 dore in cerebrum penetrante, & vmbra sua pra-
 uitate, ijs noceat, qui sub eius arbore dormierint
 aut diu stererint. Nulla est arborum, post cera-
 sum, quæ vel facilius, vel melius proueniat, quā
 nux, quod de se apud Ouidium, sic querula te-
 statur,